
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de  Graduação 

Prograd/UFES 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 30, DE 12 de abril de 2024. 

 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando a decisão da reunião ordinária da Câmara Central 
de Graduação do dia 10 de abril de 2024, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Recompor a Comissão de Desligamentos desta Universidade, referente ao exercício de 

2023, por meio da designação de novos membros e/ou pela recondução dos demais, da seguinte 

forma: 

 

Nome Siape Unidade 

Eliane Alves Martins Lafeta 2747870 Prograd 

Ramón Giostri Campos 1778842 CCENS 

Kátia Maria Morais Eiras 1121665 Ceunes 

Pedro Mitsuo Takahashi 1801865 CCE 

Luciana Bicalho Reis 2386654 CCHN 

Vera Lúcia da Conceição Neto 1410556 CCJE 

 

Art. 2º Revogue-se a Portaria nº 25, de 19 de julho de 2023. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-Reitora de 

Graduação. 

 

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo 
Pró-Reitora de Graduação/Ufes 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 12/04/2024 às 14:44

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/911160?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


